ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

(ФСТ РОССИИ)

П Р И К А З

от «04» марта 2014 г. № 45-т/1

г. Москва

Об утверждении тарифов на ледокольную проводку судов, оказываемую

ФГУП «Атомфлот» в акватории Северного морского пути

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ

«О естественных монополиях» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, № 34, ст. 3426; 2001, № 33 (часть 1), ст. 3429; 2002, № 1

(часть 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 168; № 13, ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006,

№ 1, ст. 10; № 19, ст. 2063; 2007, № 1 (часть 1), ст. 21; № 43, ст. 5084; № 46,

ст. 5557; 2008, № 52 (часть 1), ст. 6236; 2011, № 29, ст. 4281; № 30 (часть 1),

ст. 4590; № 30 (часть 1), ст. 4596; № 50, ст. 7343; 2012, № 26, ст. 3446; № 31,

ст. 4321; № 53 (часть 1), ст. 7616), на основании Положения о Федеральной

службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.06.2004 № 332 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301; № 23, ст. 2522; № 48,

ст. 5032; № 50, ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912; № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145;

2008, № 7, ст. 597; № 17, ст. 1897; № 23, ст. 2719; № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337;

2009, № 1, ст. 142; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119; № 18 (часть 2),

ст. 2249; № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960; № 13, ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26,

ст. 3350; № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4831;

№ 42, ст. 5925; 2013, № 11, ст. 1126; № 13, ст. 1555; № 33 ст. 4386; № 45,

ст. 5811; № 45, ст. 5822), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить предельные тарифы на ледокольную проводку судов,

оказываемую ФГУП «Атомфлот» в акватории Северного морского пути,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что тарифы на ледокольную проводку судов, оказываемую

ФГУП «Атомфлот» в акватории Северного морского пути, могут применяться

на уровне или ниже предельного тарифа.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель Федеральной

службы по тарифам             С. Новиков

2

Приложение к приказу

Федеральной службы

по тарифам

от «04» марта 2014 г. № 45-т/1

Тарифы на ледокольную проводку судов,

оказываемую ФГУП «Атомфлот» в акватории Северного морского пути

Для судов валовой вместимостью до 5 000

Таблица 1 - Тарифы в летне-осенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Нет 893,68 1072,42 1251,16 1429,90 1608,63 1787,37 1787,37

Ice 1 625,58 750,70 875,81 1000,93 1126,04 1251,16 1251,16

Ice 2 580,90 697,07 813,25 929,43 1045,61 1161,79 1161,79

Ice 3 536,21 643,45 750,70 857,94 965,18 1072,42 1072,42

Arc 4 446,84 536,21 625,58 714,95 804,32 893,68 893,68

Arc 5 442,37 530,85 619,32 707,80 796,27 884,75 884,75

Arc 6 – Arc 9 437,91 525,49 613,07 700,65 788,23 875,81 875,81

Таблица 2 - Тарифы в зимне-весенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Arc 4 1117,11 1340,53 1563,95 1787,37 2010,79 2234,21 2234,21

Arc 5 1105,94 1327,12 1548,31 1769,50 1990,68 2211,87 2211,87

Arc 6 – Arc 9 1094,76 1313,72 1532,67 1751,62 1970,58 2189,53 2189,53

Icebreaker 6 -

Icebreaker 8
1083,59 1300,31 1517,03 1733,75 1950,47 2167,19 2167,19

Для судов валовой вместимостью от 5 001 до 10 000

Таблица 3 - Тарифы в летне-осенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Нет 804,32 965,18 1126,04 1286,91 1447,77 1608,63 1608,63

Ice 1 563,02 675,63 788,23 900,83 1013,44 1126,04 1126,04

Ice 2 522,81 627,37 731,93 836,49 941,05 1045,61 1045,61

Ice 3 482,59 579,11 675,63 772,14 868,66 965,18 965,18

Arc 4 402,16 482,59 563,02 643,45 723,88 804,32 804,32

Arc 5 398,14 477,76 557,39 637,02 716,65 796,27 796,27

Arc 6 – Arc 9 394,12 472,94 551,76 630,58 709,41 788,23 788,23

3

Таблица 4 - Тарифы в зимне-весенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Arc 4 1005,40 1206,47 1407,55 1608,63 1809,71 2010,79 2010,79

Arc 5 995,34 1194,41 1393,48 1592,55 1791,61 1990,68 1990,68

Arc 6 – Arc 9 985,29 1182,35 1379,40 1576,46 1773,52 1970,58 1970,58

Icebreaker 6 -

Icebreaker 8
975,23 1170,28 1365,33 1560,37 1755,42 1950,47 1950,47

Для судов валовой вместимостью от 10 001 до 20 000

Таблица 5 - Тарифы в летне-осенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Нет 714,95 857,94 1000,93 1143,92 1286,91 1429,90 1429,90

Ice 1 500,46 600,56 700,65 800,74 900,83 1000,93 1000,93

Ice 2 464,72 557,66 650,60 743,55 836,49 929,43 929,43

Ice 3 428,97 514,76 600,56 686,35 772,14 857,94 857,94

Arc 4 357,47 428,97 500,46 571,96 643,45 714,95 714,95

Arc 5 353,90 424,68 495,46 566,24 637,02 707,80 707,80

Arc 6 – Arc 9 350,32 420,39 490,45 560,52 630,58 700,65 700,65

Таблица 6 - Тарифы в зимне-весенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Arc 4 893,68 1072,42 1251,16 1429,90 1608,63 1787,37 1787,37

Arc 5 884,75 1061,70 1238,65 1415,60 1592,55 1769,50 1769,50

Arc 6 – Arc 9 875,81 1050,97 1226,14 1401,30 1576,46 1751,62 1751,62

Icebreaker 6 -

Icebreaker 8
866,87 1040,25 1213,62 1387,00 1560,37 1733,75 1733,75

Для судов валовой вместимостью от 20 001 до 40 000

Таблица 7 - Тарифы в летне-осенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Нет 536,21 643,45 750,70 857,94 965,18 1072,42 1072,42

Ice 1 375,35 450,42 525,49 600,56 675,63 750,70 750,70

Ice 2 348,54 418,24 487,95 557,66 627,37 697,07 697,07

Ice 3 321,73 386,07 450,42 514,76 579,11 643,45 643,45

Arc 4 268,11 321,73 375,35 428,97 482,59 536,21 536,21

Arc 5 265,42 318,51 371,59 424,68 477,76 530,85 530,85

Arc 6 – Arc 9 262,74 315,29 367,84 420,39 472,94 525,49 525,49

4

Таблица 8 - Тарифы в зимне-весенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Arc 4 670,26 804,32 938,37 1072,42 1206,47 1340,53 1340,53

Arc 5 663,56 796,27 928,99 1061,70 1194,41 1327,12 1327,12

Arc 6 – Arc 9 656,86 788,23 919,60 1050,97 1182,35 1313,72 1313,72

Icebreaker 6 -

Icebreaker 8
650,16 780,19 910,22 1040,25 1170,28 1300,31 1300,31

Для судов валовой вместимостью от 40 001 до 100 000

Таблица 9 - Тарифы в летне-осенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Нет 446,84 536,21 625,58 714,95 804,32 893,68 893,68

Ice 1 312,79 375,35 437,91 500,46 563,02 625,58 625,58

Ice 2 290,45 348,54 406,63 464,72 522,81 580,90 580,90

Ice 3 268,11 321,73 375,35 428,97 482,59 536,21 536,21

Arc 4 223,42 268,11 312,79 357,47 402,16 446,84 446,84

Arc 5 221,19 265,42 309,66 353,90 398,14 442,37 442,37

Arc 6 – Arc 9 218,95 262,74 306,53 350,32 394,12 437,91 437,91

Таблица 10 - Тарифы в зимне-весенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Arc 4 558,55 670,26 781,97 893,68 1005,40 1117,11 1117,11

Arc 5 552,97 663,56 774,15 884,75 995,34 1105,94 1105,94

Arc 6 – Arc 9 547,38 656,86 766,33 875,81 985,29 1094,76 1094,76

Icebreaker 6 -

Icebreaker 8
541,80 650,16 758,52 866,87 975,23 1083,59 1083,59

Для судов валовой вместимостью свыше 100 000

Таблица 11 - Тарифы в летне-осенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Нет 268,11 321,73 375,35 428,97 482,59 536,21 536,21

Ice 1 187,67 225,21 262,74 300,28 337,81 375,35 375,35

Ice 2 174,27 209,12 243,98 278,83 313,68 348,54 348,54

Ice 3 160,86 193,04 225,21 257,38 289,55 321,73 321,73

Arc 4 134,05 160,86 187,67 214,48 241,29 268,11 268,11

Arc 5 132,71 159,25 185,80 212,34 238,88 265,42 265,42

Arc 6 – Arc 9 131,37 157,65 183,92 210,19 236,47 262,74 262,74

5

Таблица 12 - Тарифы в зимне-весенний период навигации

Ледовый

класс судна

тариф в рублях за единицу валовой вместимости судна

проводка

в пределах

 1 зоны

проводка

в пределах

 2 зон

проводка

в пределах

 3 зон

проводка

в пределах

 4 зон

проводка

в пределах

 5 зон

проводка

в пределах

 6 зон

проводка

в пределах

 7 зон

Arc 4 335,13 402,16 469,18 536,21 603,24 670,26 670,26

Arc 5 331,78 398,14 464,49 530,85 597,20 663,56 663,56

Arc 6 – Arc 9 328,43 394,12 459,80 525,49 591,17 656,86 656,86

Icebreaker 6 -

Icebreaker 8
325,08 390,09 455,11 520,12 585,14 650,16 650,16